Муниципальное общеобразовательное учреждение
 Приволжская основная  школа

433308, Ульяновская  область, г. Новоульяновск, п. Липки, ул. Ленина, д.17.
Телефон: 8-84-255-70-5-88

ПРИК АЗ

 28.02.2025  № 22

Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ.

На основании постановления Правительства РФ от 30.04.2024 № 556 «Об утверждении
перечня мероприятий по оценке качества образования и правил проведения мероприятий по
оценке качества образования», письма Рособрнадзора от 27.06.2025 №02-168 «О направлении
методических рекомендаций по подготовке и проведению Всероссийских проверочных работ в
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего
образования, в 2024-2025 учебном году», приказа Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки (Рособрнадзор) от 13.05.2025 № 1008 «Об утверждении состава
участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в
образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего
образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся Всероссийские
проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего
общего образования, в 2024/2025 учебном году"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) МОУ Приволжская

ОШ с 11.04.2025 по 16.05.2025г., согласно графика проведения ВПР (Приложение 1).
2. Назначить ответственным школьным координатором проведения ВПР по МОУ

Приволжская ОШ и ответственным за проведение ВПР заместителя директора по УВР
Пронину Л.В.

3. Ответственному координатору проведения ВПР заместителю директора по УВР
Прониной Л.В.:

       3.1 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения
образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС
ОКОд ля получение инструктивных материалов.
 3.2 внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР.
 3.3. скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список

кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды участников.
 3.4 скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном

кабинете ФИС ОКО до дня проведения работы. Даты получения архивов с материалами и
шифров к архиву указаны в плане-графике проведения ВПР 2025

 3.5 распечатать варианты ВПР на всех участников.
          3.6 организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код

(каждому участнику – один и тот же код на все работы). В процессе проведения работы
заполнить бумажный протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника.
По окончании проведения работы собрать все комплекты.

 3.7 в личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты
получения критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР-2025.

             3.8 получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора
результатов ВПР.     Даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике
проведения ВПР 2025.
               3.9 организовать проверку ответов участников с помощью критериев по
соответствующему предмету.
               3.10 заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников.
Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. Загрузка формы сбора результатов в ФИС
ОКО должна быть осуществлена по графику ВПР.

3.11  утвердить состав экспертов для проверки ВПР (Приложение2)
               3.12 назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих кабинетах
(Приложение3);
               3.13 обеспечить хранение бумажных оригиналов ВПР, выполненных учащимися, а
также протоколов проведения и критериев оценивания в течение двух лет с момента их
написания;

4. Отметки за выполнение заданий участникам ВПР выставить в АИС «Сетевой
город. Образование». Не учитывать результаты ВПР при выставлении годовых отметок
учащимся по отдельным учебным предметам.

Директор школы:                                            Е.В.Наумова

С приказом ознакомлены:                              Пронина Л.В.

Асманкина Т.А.

Артемьева Л.А.

Бахтина С.А.

Вавилова Л.Н.

Артамонова И.С.

Ативанов Д.И.

Приложение№1

К приказу МОУ Приволжская ОШ

От 28.02.2025 № 22

График проведения мониторинга качества подготовки учащихся

МОУ Приволжская ОШ в форме Всероссийских проверочных работ в 2025 году

Дата
Проведения ВПР

Предмет Класс Время

4 класс

28.04.2025 русский язык 4 10:35
05.05.2025 математика 4 9:45

14.04.2025 предметы группы1
4 8:55

5 класс
29.04.2025 русский язык 5 11:45
06.05.2025
07.05.2025

математика 5 9:05

22.04.2025 предметы группы1 5 10:55
15.04.2025
16.04.2025

предметы группы2 5 9:55

6 класс
28.04.2025 русский язык 6 10:35
12.05.2025
13.05.2025

математика 6 11:35

23.04.2025

24.05.2025

предметы группы1 6 10:55

16.04.2025 предметы группы2 6 9:05
7 класс

28.04.2025 русский язык 7 9:45

5.05.2025
6.05.2025

математика 7 8:55

24.04.2025
25.04.2025

предметы группы1 7 9:05

17.04.2025 предметы группы2 7 10:55

8 класс

29.04.2025 русский язык 8 10:55

07.05.2025
12.05.2025

математика 8 9:05

25.04.2025
28.04.2025

предметы группы1 8 9:55

18.04.2025 предметы группы2 8 9:55

Приложение№2

К приказу МОУ Приволжская ОШ

От 28.02.2025 № 22

Состав экспертной комиссии

№ ФИО Должность Образование Преподаваемый
предмет

1. Наумова Екатерина
Витальевна

Директор Высшее Иностранный язык

2. Пронина Людмила
Владимировна

Заместитель
директора по УВР

Высшее Биология, химия,
география

3. Артемьева Людмила
Анатольевна

Учитель Высшее Начальные классы

4. Асманкина Татьяна
Анатольевна

Учитель Высшее Русский язык,
литература

5. Артамонова Ирина
Сергеевна

Учитель Высшее История,
обществознание

6. Ативанов Дмитрий
Александрович

Учитель Высшее Информатика

7. Бахтина Светлана
Анатольевна

Учитель Высшее Математика, физика

8. Вавилова Любовь
Николаевна

Учитель Высшее Начальные классы

Приложение№3

К приказу МОУ Приволжская ОШ

От 28.02.2025 № 22

Организация проведения ВПР в МОУ Приволжская ОШ

Дата
проведения

ВПР

Предмет класс Кол-
во уч-

ся

Урок/
время

Прод
олжи
тельн
ость
(мин)

Ф.И.О организатора в
аудитории

4 класс
28.04.2025 русский язык 4 5 10:35 Один

урок
Пронина Л.В.
Вавилова Л.Н.

05.05.2025 математика 4 5 9:45 Один
урок

Пронина Л.В.
Вавилова Л.Н.

14.04.2025 предметы группы1
4 5 8:55 Один

урок
Пронина Л.В.
Вавилова Л.Н.

5 класс

29.04.2025 русский язык 5 2 11:45 Один
урок

Пронина
Л.В.
Артемьева
Л.А.

06.05.2025

07.05.2025

математика 5 2 9:05 Два
урока

Пронина
Л.В.
Бахтина С.А.

22.04.2025 предметы группы1 5 2 10:55 Один
урок

Пронина
Л.В.
Артамонова
И.С.

15.04.2025

16.04.2025

предметы группы2 5 2 9:55 Два
урока

Пронина
Л.В.
Вавилова Л.Н.

6 класс

28.04.2025 русский язык
6

3 10:35 Один
урок

Пронина
Л.В.
Асманкина
Т.А.

12.05.2025

13.05.2025

математика 6 3 11:35 Два
урока

Пронина
Л.В.
Бахтина С.А.

23.04.2025

24.05.2025

предметы группы1
6

3 10:55 Один
урок

Пронина
Л.В.
Артамонова
И.С.

16.04.2025 предметы группы2 6 3 9:05 Два
урока

Пронина
Л.В.
Вавилова Л.Н.

7 класс

28.04.2025 русский язык
7

5 9:45 Один
урок

Пронина
Л.В.

Асманкина
Т.А.

5.05.2025

6.05.2025

математика 7 5 8:55 Два
урока

Пронина
Л.В.
Бахтина С.А.

24.04.2025

25.04.2025

предметы группы1
7

5 9:05 Один
урок

Пронина
Л.В.
Артамонова
И.С.

17.04.2025 предметы группы2
7

5 10:55 Два
урока

Пронина
Л.В.
Вавилова Л.Н.

8 класс

29.04.2025 русский язык 8 5 10:55 Один
урок

Пронина
Л.В.
Асманкина
Т.А.

07.05.2025

12.05.2025

математика 8 5 9:05 Два
урока

Пронина
Л.В.
Бахтина С.А.

25.04.2025

28.04.2025

предметы группы1 8 5 9:55 Один
урок

Пронина
Л.В.
Артамонова
И.С.

18.04.2025 предметы группы2 8 5 9:55 Два
урока

Пронина
Л.В.
Вавилова Л.Н.
Ативанов Д.А.

Приложение№4

К приказу МОУ Приволжская ОШ

От 28.02.2025 № 22

Общественные наблюдатели

№ ФИО Категория общественного наблюдателя

1 Халитова Резиле
Мансуровна

Представитель родительской общественности

	Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ.
	График проведения мониторинга качества подготовки учащихся
	Состав экспертной комиссии
	Организация проведения ВПР в МОУ Приволжская ОШ

		2025-03-19T14:12:52+0400
	Е.В.Наумова
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью